PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 11 月 17 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、株式会社 Skyfall（本社：東京都港区、代表取締役社長：長谷川 智一、以下

Skyfall）が運営するバトロワ式オンラインポーカーゲーム『ポーカーチェイス』との初のコラボレーションとして、「ポーカー

チェイスの特別アイテムを手に入れよう！ポカチェ配信キャンペーン」を、2025 年 11 月 17 日（月）から 12 月 8 日（月）ま

で実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、日々多数のライバー（ライブ配信者）が多岐にわたるジャンルでライブ配信を行っており、ライバーとリス

ナー（ライブ配信視聴者）の間やライバー同士、リスナー同士でのコミュニティが形成されています。コミュニティは共通の

趣味や興味関心事を軸に形成されることが多く、「17LIVE」としても、昨今では野球やゴルフなど、さまざまな軸でのコミュ

ニティ形成を促す施策を企画し、実施してまいりました。

ポーカーは、トランプひとつでスリルと駆け引きを楽しめるマインドスポーツとして人気を博しており、ポーカー人口は

年々増加傾向にあり現在日本で約 100 万人、アジア全域で 1,000 万人、世界で見ると 1億人がプレーしていると言われ

ています。（2023年／出典：JOPT） 「17LIVE」では、「ポーカーって 17（いいな）」のスローガンのもと、ポーカーを軸とした

コミュニティ施策やイベントを実施し、SNS などを通じてライブ配信やライバーとの親和性の高さや競技としての魅力を発

信・拡散しています。とりわけ、ジャパンオープンポーカーツアー株式会社（東京都新宿区、代表: 亀井 翼、以下 JOPT）

が開催するアジア最大規模のポーカーイベント「JOPT 2025 Tokyo #03」や「JOPT 2026 Tokyo #01」に協賛しており、多

数のポーカープレイヤーやファンが集う注目度の高い会場における「17LIVE」特設コーナーの設置や、「17LIVE」を冠し

たトーナメントを開催予定など、さまざまな活動を行っています。

⼤⼈気ポーカーゲーム『ポーカーチェイス』と初コラボ︕
「ポーカーチェイスの特別アイテムを⼿に⼊れよう︕ポカチェ配信キャンペーン」を実施

〜V ライバーも参加可能︕条件達成のライバーは抽選で「JOPT 2026 Tokyo #01」会場のサイネージに掲載〜

本日より「17LIVE」アプリ内にて開催する「ポーカーチェイスの特別アイテムを手に入れよう！ポカチェ配信キャンペー

ン」では、対象期間中に『ポーカーチェイス』のゲーム配信（30分以上）を 4日以上行ったイチナナライバーを対象に、条

件を達成したライバーに『ポーカーチェイス』内の限定称号をプレゼントいたします。また、条件を達成したライバーの配

信の中から抽選で、2025 年 12 月に実施される「JOPT 2026 Tokyo #01」の会場内サイネージにて動画として掲載される

予定です。

「17LIVE」では、“マインドスポーツ”として多くの方が楽しむポーカーを軸に新たなコミュニティを創出し、ライブ配信との

親和性によりポーカー業界の盛り上げに貢献するべく、引き続き活動してまいります。

「ポーカーチェイスの特別アイテムを手に入れよう！ポカチェ配信キャンペーン」の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2025 年 11 月 17 日（月）〜12 月 8 日（月）

■参加条件

・ 17LIVE アカウント（認証ライバー）をお持ちの方

※V ライバーやキャラクター・着ぐるみなど、顔を出していない方もご参加いただけます。

■キャンペーン対象

・『ポーカーチェイス』を用いて、期間内に 4日以上の配信をしたライバー

※1 日の配信が 30分以上の配信を「1回」とカウント

・「17LIVE」が指定するフォームにて、配信後に申請を行ったライバー

■プライズ（賞品）

キャンペーン対象の条件を達成したイチナナライバーには、以下を贈呈します。

・『ポーカーチェイス』内限定称号を付与

・対象の動画は、抽選で「JOPT 2026 Tokyo #01」会場内 17LIVE コーナーでのサイネージ動画に掲載

※開催期間やキャンペーン内容は予告なく変更となる場合がございます。

※その他プライズやキャンペーンに関する詳細は、「17LIVE」アプリ内イベントページやウェブサイト

( https://jp.17.live/news/46862/ )をご覧ください。

■『ポーカーチェイス』について

本作はテキサスホールデムポーカーを採用しており、プレイヤーに配られた 2枚のカードとテーブル上に追加されていく

5枚の共通カード（コミュニティカード）の、計 7枚から 5枚を使って手役を作り、その役の強さによって勝敗が決まります。

手持ちのチップがなくなった順番でそのゲームから脱落・順位が確定していくバトロワ式のルールとなっているため、相手

からチップを総取りし、1 位を目指していくゲームです。

公式 HP：  https://poker-chase.com/

権利表記： © Skyfall Inc. All Rights Reserved.

■Skyfall について

Skyfall は「いいモノが広がっている世の中を創造する」と掲げ、ユーザー体験に寄り添ったリワードマーケティングプラット

フォーム『SKYFLAG』を運営しております。

さらに、本格派オンラインポーカーゲームである『ポーカーチェイス』、好きなゲームを遊ぶだけでポイ活できるアプリ『ポケ

ットプレイ』などの運営を行っております。

公式 HP： https://skyfall.co.jp/

■JOPT（Japan Open Poker Tour）について

今、空前絶後のブームを巻き起こす、ポーカーという競技をご存じでしょうか。

海外カジノなどで行われるこの競技が今、トランプ１つでスリルと駆け引きを楽しめるマインドスポーツとして人気を博して

います。ポーカートーナメントである JOPTは、2011 年に初回大会が開催され今年で 14年目。「すべてのポーカーに、

白熱を。」をコンセプトに掲げ、日本のポーカープレイヤーの目標になるべく大会を運営しています。

公式 HP： https://japanopenpoker.com/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw